
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS SUPERIORES 

 
RESOLUÇÃO Nº 008/2007 – CONSU 

27 de junho de 2007 
 

EMENTA: Aprova regulamento do 

anfiteatro central da 

Universidade Federal do 

Amapá. 

 
O Presidente do Conselho Universitário da Universidade 

Federal do Amapá, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas  e tendo 

em vista a decisão do Egrégio Conselho, em sessão realizada no dia 11 de 

junho de 2007, considerando o disposto no Art. 12 , Inciso I, do Estatuto desta 

Universidade. 

 

 

 

          R E S O L V E:  

 

             Art. 1º- Fica aprovado o Regulamento do Anfiteatro Central da 

Universidade Federal do Amapá, o qual passa a fazer parte integrante desta 

Resolução. 

             Art. 2º-   Esta Resolução  entra em vigor apartir da data de sua 

assinatura. 

  

Campus Marco Zero do Equador, Sala de sessões  dos Conselhos Superiores, em 

 

Macapá-AP, 27 de junho de 2007. 

 

 

 
Prof. Dr. José Carlos Tavares Carvalho 

Presidente do CONSU 
        


